



Referat af ordinær generalforsamling 12. marts 2025, kl. 13.00 på Kirkehavegaard

Der var 57 tilmeldte til generalforsamlingen.

Dagsorden

1. Valg af dirigent, referent og stemmetæller

- Jette Bøving blev valgt som dirigent. Dirigenten takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var blevet varslet og indkaldt efter vedtægterne.
- Janet Wilhjelm blev valgt som referent.
- 2 stemmetællere blev valgt

2. Formandens beretning

Formanden aflagde grundig beretning for det forgangne år. Formanden indledte med at takke kaffeholdene for deres assistance: Uden kaffeholdene går det simpelt hen ikke, og som tak for den store hjælp var der igen i år indkøbt en lille erkendtlighed til hver især.

Udpluk fra beretningen:

"Det er så dejligt at I fortsat bidrager med ønsker og ideer, så vi kan blive endnu bedre. Send ideer og input til vores mailadresse alleroed-2@blixenklub.dk

Har du en idé eller vil være tovholder på en interessegruppe, så meld dig gerne på banen ved at skrive til bestyrelsen. Interessegrupperne skaber endnu stærkere bånd mellem medlemmerne og er vigtige i forhold til den netværkstanke, som Blixen klubberne er funderet på. Og lige nu savner vi en tovholder til en kultur og udflugtsgruppe."

Formanden omtalte også bestyrelsens deltagelse i brugerrådsmøderne for Kirkehavegaard og Centerhallen, ligesom der er blevet sendt svar ind til den høring, der lige har været angående ny strategi for Kultur, fritids- og idrætsområdet. Endvidere er bestyrelsen i løbende dialog med forvaltningen om inventar og fejl og mangler på Kirkehavegaard.

Formanden mindede forsamlingen om at det er vigtigt at man tilmelder sig møderne via NemTilmeld på linket i invitationen – og melder aktivt afbud, når man ikke kan eller ønsker at deltage i et konkret møde. Begge "afbuds-link" er fremhævet med rødt i invitationen.

"Har du glemt at tilmelde dig, så send os en mail og hør om der er plads. I givet fald følger vi dig til, og beder dig overføre deltagergebyret til vores bankkonto.

Vi har desværre ikke mulighed for at modtage betaling i døren."



Blixen Klub Allerød - 2

Der var ingen spørgsmål til beretningen som herefter blev taget til efterretning. Formandens beretning er i sin helhed vedhæftet nedenfor.

3. Godkendelse af regnskab

Kassereren fremlagde regnskabet og uddybede et par nedslagspunkter, herunder forskellen i kontingentindbetalingerne som bl.a. skyldes, at vi har udvidet medlemsskaren fra 90 til 95 personer, og at der ved opstarten blev opkrævet 50 kr. ekstra for "logokoppen".

Et medlem spurgte ind til honorering af foredragsholdere. Kassereren oplyste, at vi er underlagt skattereglerne som gælder for skattefrie frivillige foreninger. Det vil sige, at vi har mulighed for at honorere foredragsholdere med en erkendtlighed i form af nogle flasker vin, et gavekort til Matas og lign. I enkelte tilfælde kan der opstå undtagelser, f.eks. at foredragsholder udsteder en regning og har et CVR nr.

Et andet medlem spurgte hvorfor indtægten fra de bevilgede fondsmidler ikke fremgik af budgettet for 2025, når udgiften gjorde. Kassereren oplyste, at det var fordi vi fysisk modtog pengene i 2024, men at vi først bruger dem i 2025. Beløbet er indtægtsført i 2024-regnskabet.

Et andet spørgsmål gik på om bestyrelsen overvejede at hæve medlemsantallet fra de nuværende 95. Næstformanden oplyste, at bestyrelsen pt. ingen planer har om en medlemsudvidelse og at et forslag herom, skulle det komme op, kræver en generalforsamlingsvedtagelse på samme vis som vi besluttede udvidelsen fra 90 til 95 på generalforsamlingen sidste år. Næstformanden nævnte endvidere, at vi ønskede fælles fodslag med Blixen Klub Allerød – 1, som også holder medlemstallet på 95.

Der blev spurgt ind til antal deltagere ved vores møder. Antallet ligger mellem 60 – 70, lidt færre ved udflugter og frokostene.

4. Godkendelse af budget, herunder fastsættelse af kontingent

- Bestyrelsen foreslår en uændret kontingentbetaling på 300 kr. i 2026.

Et medlem bemærkede at det var et meget lille beløb der var sat af til kontorhold. Kassereren oplyste at vi bl.a., som en del af vores medlemskab af Frivilligcenter Allerød (FOMA), har adgang til et antal fotokopier, at bestyrelsen arbejder uden vederlag og selv lægger hus og forplejning til bestyrelsesmøderne.

Et medlem stillede forslag om udbetaling af et bestyrelseshonorar. Kassereren takkede for forslaget men oplyste, at vi ikke må udbetale "løn" sådan som reglerne er skruet sammen for skattefrie frivillige foreninger. Så skal vi registreres på



Blixen Klub Allerød - 2

anden vis og til at indberette til skattevæsenet med deraf følgende omfangsrige administrationsforpligtelser. Bestyrelsen har dog tidligere haft drøftelser om at bevilge sig selv en beskeden frokost/middag. Medlemmet roste bestyrelsen for det store arbejde som den lagde i klubben, og fandt det helt rimeligt at der blev afsat penge til det formål, hvilket forsamlingen istemte.

Forsamlingen godkendte herefter budgettet.

5. Valg til bestyrelsen

- Jf. vedtægterne vælges bestyrelsen på generalforsamlingen for 2 år ad gangen. I ulige år vælges 3 bestyrelsesmedlemmer. I lige år vælges 2 (eller flere) bestyrelsesmedlemmer. I år er følgende på valg:
 - Formand, Lotte Petersen – modtager genvalg.
 - Aktivitetsansvarlig, Wenche Sidenius – modtager genvalg.
 - Sekretær, Kirsten Hvas – har ønsket at udtræde grundet personlige årsager.
 - Bestyrelsen indstiller at Birgit Stenå Nielsen vælges som nyt medlem af bestyrelsen.

Lotte Petersen, Wenche Sidenius og Birgit Stenå Nielsen blev alle tre valgt med applaus. Bestyrelsen konstituerer sig selv efterfølgende.

6. Valg af suppleant til bestyrelsen

- Der skal vælges 2 suppleanter.
 - 1. suppleant, Janet Wilhjelm blev genvalgt med applaus.
 - 2. suppleant, Birgit Stenå Nielsen modtog ikke genvalg (pga. valg til bestyrelsen). Da ingen kandidater meldte sig konstaterede dirigenten, at pladsen pt. er vakant.

7. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant

- Jytte Andreasen blev valgt som ny revisor med applaus.
- Ingen ønskede at stille op som revisorsuppleant hvorfor dirigenten konstaterede at posten ikke blev besat.

8. Behandling af bestyrelsens og medlemmers forslag

- Forslag fra bestyrelsen:
Der var ingen forslag til behandling fra bestyrelsen.
- Forslag fra medlemmer:
Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne.



Blixen Klub Allerød - 2

9. Eventuelt

Formanden fremførte ideen om egne medbragte vandglas, da opvaskemaskinen ofte driller og det giver køkkenholdene ekstra arbejde.

Nancy Fuglsang foreslog at formandens beretning sendes ud sammen med dagsordenen, så man kan nå at forholde sig til den i god tid før generalforsamlingens afholdelse.

Der kom bifaldende mumlen fra forsamlingen, ligesom flere meldte ind med erfaringer og holdninger.

Bestyrelsen tog forslaget ad notam og vil tage det op på et kommende bestyrelsesmøde.

Da der ikke var flere som ønskede ordet takkede formanden dirigenten for veludført arbejde og forsamlingen for god ro og orden.

Dato: 20. marts 2025

Sign. Jette Bøving, dirigent

----- o0o -----

I umiddelbar forlængelse af generalforsamlingens afslutning konstituerede den nyvalgte bestyrelse sig som følger:

Formand, Lotte Petersen
Næstformand, Hafdis Thorsteinsdottir
Aktivitetsansvarlig, Wenche Sidenius
Webredaktør, Jacqueline Falkenberg
Kasserer, Birgit Stenå Nielsen
Sekretær, Liselotte Lundberg
Bestyrelsessuppleant, Janet Wilhjelm

Dato: 21. marts 2025

Sign. Lotte Petersen, formand

Det er mig en stor glæde for anden gang at præsentere formandens beretning for det forgangne år i vores klub som nu har godt og vel et år på bagen. Først og fremmest rigtig hjerteligt velkommen til alle nye - og gamle medlemmer – dejligt at se jer igen.

Sikke en fantastisk start på vores klub og sikke en imponerende opbakning fra så mange kvinder i Allerød. Det er en stor fornøjelse, og den opbakning er vi i bestyrelsen meget taknemmelige for.

Det forløbne år

Vi har haft en række spændende møder med mange forskellige oplægsholdere med så forskellige emner som æresdrab, demens, teater på Shakespeares tid (ved et af vores egne medlemmer), digital sikkerhed og underholdning fra Visens Venner. Jeg kunne blive ved. Endvidere har vi haft interessante og lærerige udflugter, hyggelig påskefrokost, sommerafslutning og julefrokost og en enkelt samtalesalon har vi skam også nået.

I løbet af efteråret udsendte vi en medlemsundersøgelse, med en flot svarprocent, for at lodde stemningen omkring udflugter, forplejning og lejlighedsvist højere deltagergebyr ved særlige oplægsholdere.

I den forbindelse benyttede vi lejligheden til at invitere kaffeholdene til et møde for at udveksle idéer og høre om erfaringer og input til best practice. Og når jeg nu taler om kaffeholdene, så skal der lyde en stor tak for det store arbejde de gør for os alle sammen. Uden jer gik det ikke.

Det er så dejligt at I fortsat bidrager med ønsker og ideer, så vi kan blive endnu bedre. Send ideer og input til vores mailadresse.

Et par af vores medlemmer har endvidere taget initiativ til, og sørger for, at vi nu (næsten) hver gang starter vores møder med en sang. En dejlig tradition.

Et andet fint medlemsinitiativ er muligheden for at bytte bøger med hinanden.

Og alle gode idéer og input er meget velkomne.

I det første år har vi fået tre aktive interessegrupper:

- havegruppe
- vandregruppe
- håndarbejdsgruppe.

Har du en idé eller vil være tovholder på en interessegruppe, så meld dig gerne på banen ved at skrive til bestyrelsen. Interessegrupperne skaber endnu stærkere bånd mellem medlemmerne og er vigtige i forhold til den netværkstanke som Blixen klubberne er funderet på.

Og lige nu savner vi en tovholder til en kultur og udflugtsgruppe. Så kom frisk.

Vi har nu fået alle datoerne for første halvår 2025 fyldt op med diverse aktiviteter – og efterårets program er såmænd også klart, ikke mindst grundet Wenches store arbejde, så vi ser frem til endnu et spændende og berigende år.

Bestyrelsens arbejde.

Jeg og resten af bestyrelsen er meget taknemmelige for at så mange spændende foredragsholdere er villige til at komme og inspirere os til klubmøderne. Det er imponerende, hvor mange der vil bruge deres tid på at give os indblik i deres verden og oplevelser, specielt når den eneste betaling vi kan give, er et par flasker vin, en buket blomster/chokolade/en bog/et gavekort til Matas og lign. – helt i overensstemmelse med Blixen Klub Danmarks retningslinjer.

Vi har imidlertid et ønske om lejlighedsvist at kunne betale et højere honorar for en særlig oplægsholder. Vi har derfor arbejdet med at søge forskellige fonde i løbet af 2024. Det er noget af en jungle og en tidskrævende proces. Som I ved var vi så heldige at modtage 15.000 kr. fra Kvindernes Bygningsfond i efteråret 2024. De er beregnet til honorering af oplægsholdere i 2025 med kvinde relaterede temaer.

Arbejdet med fondene har været stillet lidt i bero her i årets start, men går snart i gang igen.

En del af bestyrelsesarbejdet består også i deltagelse i brugerrådsmøderne for Kirkehavegaard og Centerhallen. Her møder vi repræsentanter for de andre foreninger, der også har deres gang på Kirkehavegaard. På årets første møde aftaler man indbyrdes en fordeling af lokaletiderne. Sol og vind skal deles ligeligt. På møderne vendes også stort og småt omkring lokalerne og driften af Kirkehavegaard ligesom vi i fællesskab beslutter hvordan det årlige rådighedsbeløb skal bruges. Rådighedsbeløbet i 2024 (plus nogle puljemidler) rakte til den nye fine skærm vi ser her i lokalet. Indeværende års beløb rækker nok ikke helt så langt, da det kun er på ca. 5.500 kr.

Vi har endvidere sendt svar ind til den høring, der lige har været angående ny strategi for Kultur-, fritids- og idrætsområdet, og vi har været i dialog med forvaltningen om inventar og fejl og mangler på Kirkehavegaard. Det er jo ikke en kamp der vindes hurtigt, men vi har indstillet os på det lange seje træk. Jackie arbejder ihærdigt på at sikre at vores it og lyd fungerer og søger bestandigt efter forbedringer.

Vi har endvidere haft fokus på den til stadighed voksende venteliste, som nu tæller over 90 medlemmer. Den 5. marts holdt vi et informationsmøde for dem der stod på vores venteliste. Omtrent 40 interesserede mødte op. Formålet med mødet var at søge at samle en gruppe der havde mod på at starte en tredje Blixen Klub i Allerød kommune.

Tilmelding til og administration af møderne

Som I ved styrer vi til- og frameldinger ved hjælp af NemTilmeld systemet. Det er også igennem systemet I betaler for deltagelse.

Af hensyn til opsætningen af borde og indkøb af forplejning er det vigtigt at I tilmelder jer møderne. Det er også rart hvis I melder aktivt afbud, når I ikke kan eller ønsker at deltage i et konkret møde. Vi er også meget glade for jeres kommentarer til hvad I ser frem til ved mødet – eller jeres kommentarer hvis I melder afbud. Det er en stor hjælp for at vurdere om vi arbejder i den rigtige retning med arrangementerne.

Hvis du har glemt at tilmelde dig, så send os en mail og hør om der er plads. I givet fald følger vi dig manuelt til, og beder dig så overføre deltagergebyret til vores bankkonto.

Vi har desværre ikke mulighed for at modtage betaling på selve mødet.

Det er dejligt, at så mange hjælper til med at sætte borde og stole frem, og på plads igen. Hvis du kommer tidligt, giv gerne et nap med, og når mødet er slut, så stil din egen stol på plads på den nærmeste stolevogn.

Og ikke mindst må vi alle bidrage til at hjælpe vores dygtige kaffehold, så de ikke drukner i arbejde. Når vandkanden er tom, så tag den med ud i køkkenet og fyld den op, og stil gerne dit brugte glas på vognen. Høflig selvbetjening er parolen. Og så bliver damerne rigtig glade når alle husker deres krus, for så er der mindre opvask.

Det er vigtigt, at vi i fællesskab opbygger, definerer og udvikler vores klub til at kunne være rammen om fællesskab, samvær og netværk. Den skal ikke kun afspejle bestyrelsen ønsker, men hele medlemsgruppens, så vi sammen kan skabe et aktivt og engageret fællesskab omkring vores klub.

Jeg ser frem til at fortsætte vores "rejse" sammen og skabe en stærk og bæredygtig forening for os alle.

Jeg vil gerne slutte min beretning med at takke alle for den store opbakning som I har vist klubben, og tak til alle bestyrelsesmedlemmerne, Hafdis, Lotte L, Birgit, Janet, Jackie og Wenche for det gode samarbejde. Og tak fordi I altid lige tager en tørn mere.

I den forbindelse en særlig tak til Kirsten Hvas, der var med til at starte vores klub. Kirsten har af personlige grunde valgt at udtræde af bestyrelsen. Tak for din indsats Kirsten og det er dejligt at du stadig er en del af vores kreds og deltager flittigt på møderne.

Og her oppe har vi en lille erkendtlighed til vores dejlige kaffehold som tak for den store og vedholdende indsats. Tak for jer.